
 
Atentát / podle románu Yasminy Khadry ; scénář Loïc Dauvillier ; 
kresba & barvy Glen Chapron ; z francouzského originálu L'attentat 
... přeložila Hana Maadi -- Vydání první 
V Praze : Garamond, 2023 -- 152 stran -- cze 
ISBN 978-80-7407-574-2 
Sign.: III 41400V1 
islám ; atentáty ; radikalizace 
Komiksová adaptace příběhu telavivského chirurga, který zjistí, že 
sebevražednou atentátnicí, jejíž oběti celý den operoval, byla jeho 
vlastní žena. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528458 
 
 
Cyril a Metoděj : mezi Konstantinopolí a Římem / Vladimír 
Vavřínek -- Druhé rozšířené vydání 
V Praze : Vyšehrad, 2023 -- 395 stran, 16 nečíslovaných stran 
obrazových příloh -- cze 
ISBN 978-80-7601-810-5 
Sign.: II 119475V1 
křesťanství ; dějiny ; církev ; stát ; Konstantin, ; Metoděj, ; Byzanc ; 
Velkomoravská říše ; Evropa střední a východní ; křesťanští světci ; 
křesťanští misionáři ; východní křesťanská církev ; Slované ; liturgie 
staroslověnská literatura ; 9. století 
Vypráví příběh cyrilometodějské misie, líčí byzantské prostředí, 
vysvětluje motivy jejich vyslání na Velkou Moravu i roli, kterou 
sehráli v utváření tamní společnosti. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528582 
 
Český bůh : hovory o historii, víře a ateismu / Zdeněk Jančařík, 
Stanislav Balík, Jaroslav Šebek -- Vydání první 
V Praze : Vyšehrad, 2023 -- 307 stran -- cze 
ISBN 978-80-7601-823-5 
Sign.: II 119471V1 
církev ; dějiny ; stát ; křesťanství ; ateismus ; Česko ; církevní dějiny 
20.-21. století 
Rozhovor salesiána Zdeňka Jančaříka s historiky Stanislavem 
Balíkem a Jaroslavem Šebkem poodhaluje skrytá zákoutí českých 
dějin. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528578 

https://katalog.npmk.cz/documents/528458
https://katalog.npmk.cz/documents/528582
https://katalog.npmk.cz/documents/528578


HIT : kompletní průvodce histaminovou intolerancí / James L. Gibb 
; z anglického originálu Is food making you sick? ... přeložila Petra 
Pachlová -- Vydání první 
V Praze : Vyšehrad, 2023 -- 264 stran -- cze 
ISBN 978-80-7601-812-9 
Sign.: II 119474V1 
 
výživa ; dieta ; zdraví ; histamin ; dietoterapie ; racionální výživa 
Informuje o příčinách vzniku onemocnění i symptomech a 
možnostech léčby histaminové intolerance a přináší více než 150 
vhodných receptů. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528581 
 
 
 
Hravou cestou k lepšímu zraku : příručka pro rodiče a učitele / 
Hana Maslowská -- 1. vydání 
V Brně : BizBooks, 2023 -- 270 stran -- cze 
ISBN 978-80-265-1137-3 
Sign.: II 119480V1 
 
zrak ; vada zraku ; vizuální vnímání ; rehabilitace ; terapie ; péče ; 
zdraví 
Užitečné tipy pro rodiče a učitele, jak naučit děti, aby si udržely 
zdravý zrak po celý život, jak napravit nejčastější zrakové vady nebo 
jak získat vynikající zrak. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528604 
 
 
 
 
Jak porozumět bolestem zad : psychosomatika z pohledu 
fyzioterapeuta / Daniela Stackeová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 143 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4788-7 
Sign.: II 119472V1 
fyziologie ; člověk ; bolest ; terapie ; psychosomatika ; fyzioterapie ; 
záda 
 
Věnuje se psychosomatickým souvislostem bolestí a zároveň přináší 
rozbor všech dalších možných příčin bolestí zad. Zahrnuje i 
praktická cvičení. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528579 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/528581
https://katalog.npmk.cz/documents/528604
https://katalog.npmk.cz/documents/528579


Jarní zastávky s Komenským : výstava výtvarných prací v ulicích 
Přerova -- 1. vydání 
Přerov : Muzeum Komenského v Přerově, 2022 -- 13 stran -- cze 
ISBN 978-80-87190-74-6 
Sign.: II 119465V1 
výtvarné umění ; dílo ; výstava ; komeniologie ; Komenský, Jan 
Amos, ; Přerov (Česko) ; výtvarné práce ; výročí ; veřejný prostor ; 
21. století ; 2022 
Dokumentuje výtvarnou tvorbu vystavenou na zastávkách MHD v 
Přerově, která připomínala 430. výročí narození Jana Amose 
Komenského. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528536 
 
 
Myslet jako včela : včelaření bez rojů a varroázy / Roman Linhart -
- 2. vydání 
Praha : Mladá fronta, 2023 -- 396 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6118-6 
Sign.: II 119459V1 
ekologie ; etologie ; včela medonosná ; včelařství ; chování živočichů 
ekologie živočichů 
Aby bylo možné včelařit úspěšně, tedy bez rojení a chorob 
decimujících včelstva, je nezbytné porozumět životu včel, pochopit 
jeho procesy a podmíněné chování. Publikace je strukturována tak, 
aby teoretické poznatky z oblasti šlechtění včel a genetiky 
bezprostředně ústily do snadných a praktických rad, jejichž 
výsledkem bude úspěšné včelaření bez zbytečné chemie – zkrátka 
včelaření pro 21. století. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528454 
 
 
Nové Hedvábné stezky : současnost a budoucnost světa / Peter 
Frankopan ; z anglického originálu The new silk roads ... přeložil Aleš 
Valenta -- Vydání první 
V Praze : Vyšehrad, 2023 -- 213 stran -- cze 
ISBN 978-80-7601-811-2 
Sign.: II 119477V1 
mezinárodní vztahy ; ekonomika ; spolupráce ; dějiny ; Čína; Asie ; 
hospodářské vztahy ; 21. století 
 
Přelomové dílo sleduje historii perspektivou „hedvábných cest“ – 
tras, které spojovaly země i kontinenty a vytvářely globální svět 
dávno před moderní dobou. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528588 

https://katalog.npmk.cz/documents/528536
https://katalog.npmk.cz/documents/528454
https://katalog.npmk.cz/documents/528588


Ontologie prázdnoty : několik inspirací k vyrovnávání se s 
prázdnotou / Pavel Smetana 
Praha : Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova, 2022 -- 122 stran -
- cze 
ISBN 978-80-7603-345-0 
Sign.: II 119483V1 
filozofie ; fenomenologie ; vědomí ; moc ; humor ; představivost ; 
ontologie (filozofie) 
 
Autor ve své disertační práci řeší problém prázdnoty ve spojitosti s 
bytím. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528611 
 
 
Propria a apelativa - aktuální otázky II = Proper names and 
common nouns - current issues II / Ladislav Janovec a kol. -- 1. 
vydání 
Liberec : Ústav pro jazyk český AV ČR, v. v. i., oddělení onomastiky, 
2023 -- 191 stran -- cze slo 
ISBN 978-80-7603-410-5 
Sign.: II 119485V1 
čeština ; slovenština ; slovní zásoba ; podstatná jména ; vlastní 
jméno ; onomastika 
 
Sborník lexikologické konference zprostředkovává česká 
lexikologická bádání a výzkumy v současné slovanské lingvistice. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528613 
 
 
 
Úvod do fenomenologie druhého / Tomáš Tlapa -- 1. vydání 
Praha : Univerzita Karlova, Pedagogická fakulta, 2022 -- 166 stran -
- cze 
ISBN 978-80-7603-344-3 
Sign.: II 119484V1 
fenomenologie ; filozofie ; intersubjektivita 
 
Věnuje se fenomenologické filozofii v kontextu pojmu "Druhého" 
(hledání druhého v dialogu s Edmundem Husserlem, druhý jako 
mystérium, tvář druhého, druhý jako saturovaný fenomén a 
"teologický obrat", druhý a responzivní fenomenologie). 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528612 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/528611
https://katalog.npmk.cz/documents/528613
https://katalog.npmk.cz/documents/528612


Znovuobjevené krásy Čech : cesta na severozápad / Vojtěch Klimt 
-- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 222 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4785-6 
Sign.: II 119476V1 
turistika ; architektura ; kulturní dědictví ; Čechy střední (Česko; 
České středohoří (Česko : oblast) ; Krušné hory (Česko a Německo : 
oblast); Česko ; turistické zajímavosti ; architektonické památky 
Průvodce po přírodních zajímavostech a architektonických 
památkách severozápadních Čech s mnoha autorskými 
fotografiemi. 
 
https://katalog.npmk.cz/documents/528583 

https://katalog.npmk.cz/documents/528583

